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AMETIÜHINGU
KOMITEES

A /ü. kom itee koosolekul 
15. n o v em b ril oli päevakorras 
am etiüh ingubüroode  tööplaa 
n ide  lä b ia ru ta m in e  ja  k in n ita 
m ine. V aeti ka aruand lus-vali 
m iskonveren ts ide  tu lem usi n ing 
neil e s ita tu d  puuduste  kõrval
dam ist.

O tsu s ta ti
k in n ita d a  valim iste tu le 

m u ste  kokkuvõte,
+  sü stem aatilise lt jä tk a ta  

e s ita tu d  e ttep an ek u te  ja  k riiti 
lis te  m ä rk u s te  läb iaru tam ist,

-4- tõ h u s ta d a  tööd a /ü .-ak tii-  
viga,

+  k o rra ld a d a  21. ja  22. det 
se m b ril n ää ripeod  õppejõudude, 
te e n is tu ja te  ja  üliõpilaste las
te le . P eod  organiseeritakse te a -  
d u sk o n n iti. L ähem alt võib in
fo rm a ts io o n i saada teaduskon
d ad e  a/ü . büroodest.

K riitil is i m ärkusi sai osaks 
o lu k o rra le  sööklas.

M ä rg iti v a jad u st parandada  
a /ü /-a k tiiv i väljaõpet. Jä i’gm ine 
a k tiiv ik o o li õppus toim ub 
22. n o v em b ril kell 15.30. Külas 
o n  V am bola Põder.

IV O  KARLEP
TM-51

4- O k toobriak tusel an ti kahe
le m eie  ko llek tiiv i liikm ele — 
filosoofia k a teed ri professor- 
konsultandile OTTO STEESILE 
(ülal) ja  N L K P ajaloo kateedri 
dotsendile ADOLF PÄSSILE üle 
TÖÖVETERANI MEDAL.
P. RA U K ASE fotod.

m u u m a n g .

Pühapäeval, 17. novem bril oli 
TPI aulas nii saal kui lava rah
vast täis. Rahvusvahelise ü li
õpilaspäeva puhul oli nõuks 
võetud  kindlaks teha, m illises 
Eesti suurkoolis need kõige ta r
gem ad tudengid siis õieti koos 
on.

K ui ansambel Peeter Väljaku  
juhatusel oli p isu t pu b liku  tu ju  
tõstnud* võtsid vaprad jõuka t-  
sujad ja  auväärne žiirii laval 
kohad sisse, õ igust m õistm a  
olid seekord ku tsu tu d  Hardi 
Tiidus peakohtunikuna  ja te 
m a abim eesteks A rvo  R atas
sepp T R K -st, Leo Gens E R K I-st, 
Inno Obram T P ed l-st ning tu 
dengid loor Grjazin TRÜ -st ja  
R u tt õ u n apuu  T PI-st. õ h tu  
ju h tim in e  oli L iivi L iivaku  käes 
ELK N Ü  K eskkom iteest.

Ü lejäänud Eesti suurkoole 
esindasid koondvõistkonnad , 
TPI poolt proovis iga teadus
kond peale ehitusm eeste omal 
käel õnne. Kaasa lüüa võisid  
ka vapramad pub liku  seast — 
selleks otstarbeks olid Tiidusel 
varuks viis eraldi küsim ust. 
Võistkonnad said aga 20 p ä h k
lit ka tk i pureda.

K ui p iisavalt oli pead m u r

tud ja  Õed Lippused ning Priit 
Pedajas võistluspinges ajudele 
pisut lõdvestust pakkunud , sel
gusid ka tulem used. Kõige ta r
gem aks osutus seekord TRÜ  
võistkond koosseisus: Peeter
Olesk (eesti filoloogia III  ku r
sus), Mart Peips (keem ia V  
kursus) ja Jaak V itsur (m ajan
duse V  kursus). Teiseks jäi 
EPA, kolm andaks TPI m ajan
dusteaduskond. TPI patrioodi
na ei saa käesolevate ridade 
autor jätta nim etam ata, et Har
di Tiiduse k in n itu st mööda 
võitnuks TPI koondvõistkond  
kogu mängu 14 punktiga  (TRÜ  
jõudis koguda 12 ).

Õhtule pani p u n k ti Peeter 
V äljaku ansambel. j

PAUL OJA 
LE-51

P L E N A A R I S T U N G
leidis aset esmaspäeval, 18. 

novem bril ja  oli ü liõpilaspäeva
de program m i üks viim aseid 
üritusi. Istungit juh tisid  
ELKNÜ TPI kom itee sek re tär 
T. M asing ja  tem a asetä itja  
E. Rõigas. S õnavõtjatest astus 
esim esena üles K. Hook, EKP 
T allinna Lenini rajooni kom i
tee esindaja, kes andis ülevaate 
rahvusvahelisest noorsooliiku
m isest. K o k k u tu ln u d ' kuulsid 
huvitavaid  fak te m itm esugus
test organisatsioonidest ja rü h 
m itustest, m illesse kogu m aa
ilm a noored on koondunud, 
erinevatest sihtidest, m is nad  
endale seadnud, om apärastest 
võitlusvorm idest, m illega välja  
tullakse. -

Ehitusteaduskonna esimese 
kursuse üliõpilane A. Krigul 
kõneles RÜ L-ist — kõige la ia
haardelisem ast ja  dem okraatli
kum ast ' üliõpilasliidust.

Oma m uljeid ÜLKNÜ XVII 
kongressilt jagas kuula jatele 
A. R aa — TRÜ üliõpilasliidu 
esimees.

Tervitussõnad instituudi rek 
to raad i nimel ü tles parteikom i
tee  sekretär B. H iire ning soo
vis üliõpilastele kordam inekut 
kõigis ettevõtmistes.

Lõpetuseks rääk is E. Rõigas 
leninlikust õppetunnist, m is lä 
hem al ajal viiakse läbi kõigis 
õpperühmades.

URMI REINDE

AMETIÜHINGUKOMITEE KOOSSEIS
Esimees: Laine HANSALU

(A-IV-105, telef. 536-367).-Esi
m ehe asetäitja : Tõnu RAAG 
(MP-51), asetä itja  organisatsioon 
nilis-m assilise töö alal: O tt
ALASOO (Kalinini 101, 743-41), 
ase tä itja  ideoloogilise töö äial: 
Evgenia LOOV (A-III-203, 
532-956), ase tä itja  töö ja  palga 
küsim ustes: Eino TÕNISMÄE
(Kalinini 101, 740-54).
Õppe- ja  teadusliku  töö kom is
jon.

Esimees Olav AARNA (A -II- 
311, 532-435). Liikm ed: A rnold 
VÄLLO (A-V-226, 532-639), Vil
ja r  MEISTER (KM-71). 
K ultuuritöö  kom isjon.

Esimees: Silvia HIIBUS
(A-IV-209, 532-724). Liikm ed: 
Jü r i  LAMP (Kalinini 101, 746- 
53), A natoli GALETA (AV-S7), 
Teem as SAAL (TE-11). 
O lmekomisjon.

Esimees: M atti KURM (A -II- 
306, 532-463)- Liikmed: Ülo
NIINE (A-II-226, 532-508), Rein 
KUUSIK (A-IV-119, 532-676). 
Ü hiselam ukom isjon.

Esimees: A ndres LAANSOO
(A-V-223, 532-153). Liige: A nts 

VIILUP (KO-31). 
Töökaitsekom isjon.

Esimees: Arvo JAANSON
(A-II-207, 532-151).
Välissuhete kom isjon.

Esimees: G ennadi SAKS
(TP-51), liige: REIN HEINASTE
(EE-15). ■ *
L aste- ja  naistetöö komisjon.

Esimees: Senta REEDER
(A-II-125, 532-002), laekur: H ilda 
PAUTS (A-I-108, 532-572). 
A ktiivi väljaõpe: H arri KÄÄR 
(Kalinini 116, 744-32). 
Inform atsioonisektor: Iv® KAR
LEP (TM-51).

Spordiklubi konverentsiks
TPI Spordiklubi tööd aru tas h ilju ti instituudi parteikom i

tee. A rutelul konstateeriti, e t parteikom itee otsused ja  soovi
tused instituudi spordikollektiivi s truk tuuri täiustamisel, ü r i
tuste kindla süsteem i väljakujundam isel ning aktiivi tööle
rakendamisel on täidetud.

Märgiti spordiklubi ja tem a aktiivi sihikindlust ja  leid
likkust spordi ja  kehakultuuri osa ning kasvatusliku mõju 
suurendamisel instituudis. Tõsteti esile häid tulemusi massi- 
spordis,_ selle lähendam isel üliõpilastele deviisi all «Sport 
igasse õpperühma!» Tublit tööd teevad teaduskondade keha
kultuurikollektiivide nõukogud, hooldusöppejõud ning enam us 
spordiorganisaatoreid. Massi- ja  tervisespordi nimel väärivad 
igati toetust õpperühmadesisesed ja  rühmadevahelised võist
lused, samuti teaduskondade kõige mitmesugusemad ü ritu 
sed.

Mitmetele teistele ühiskondlikele organisatsioonidele seati 
eeskujuks ka mõningaid spordiaktiivi töö vorme (spordiorga- 
nisaatorite atesteerim ine, ühiskondlike spordikohtunike ja  
spordiorganisaatorite ettevalmistam ine ÜET kaudu jne.) ning 
paremate aktivistide, sportlaste ja  kollektiivide äram ärkim ist 
ja  stimuleerimist. Sisukamaks on m uutunud sotsialistliku 
võistluse organiseerimine.

Heaks peeti spordiklubi koostööd kehalise kasvatuse k a 
teedriga, mis on taganud VTK norm atiivide normaalse soori
tamise, paljude spordiürituste heatasemelise läbiviimise ning 
aidanud oluliselt kaasa sportlikele saavutustele. Sisukamaks 
on m uutunud koostöö ELKNÜ TPI komiteega ja  ALMAVÜ 
komiteega.

Heaks kiideti ka sportlike ürituste korraldamine ja  neist 
osavõtmine mitm esuguste tähtpäevade ja  nõukogude rahva 
elus täh tsa te  sündm uste tähistamiseks.

On endastm õistetav, et saavutatu kindlustamine ja  edasi
arendamine seondub alati ka vajadusega teha tööd kitsas
kohtadest jagusaamiseks. Parteikom itee soovitas spordiklubil 
ja  selle aktiivil
0  pöörata suurem at tähelepanu neile õpperühmadele ja  um 
bes kolmandikule üliõpilastest, kes ei tegele pidevalt spor
diga;
$  analüüsida sügavam alt õpperühmade ja teaduskondade osa
võttu spordist olemasolevate võimaluste paremaks kasutam i
seks;
#  veelgi suurendada tähelepanu ja  praktilist abi neile a la 

dele, kus sportlaste, treenerite ja  materiaalse baasi tõ ttu  on 
olemas vajalikud eeldused silmapaistvamate sportlike tu le
muste saavutamiseks esindusspordis;
H  jä tka ta  tööd VTK norm atiivide täitmise organiseerimisel 
nii üliõpilaste, õppejõudude kui ka teenistujate hulgas;
9  tugevdada propagandat ja  organiseerida tervisespordi ü ri
tusi (rahvam atkad jms.), aidata kaasa sporditegevuse tõhus
tamisele ühiselam utes;
@ pidada alati silmas nii aktivistide kui ka sportlaste puhul 
nende edasijõudm ist õppetöös ja  kohta õppe- või töökollek
tiivis.

TPI parteikom itee soovib spordiklubi konverentsile head 
kordam inekut, loodab sellelt sisukaid mõtteid ja  otsuseid.

BERNHARD HIIRE 
TPI parteikomitee sekretär

TEHTUT HINNATES
TPI .Spordiklubi on jõudmas 

järjekordsesse vahefinišisse- 
27. novembril koguneb meie 
spordiaktiiv instituudi aulasse 
spordiklubi XVII konverentsile, 
et hinnata teh tu t ja  kavandada 
uusi plaane järgnevaks etapiks.

Heites pilku m öödunud kahe
aastasele perioodile võime 
rahuldustundega konstateerida 
edasiminekut enam asti kõikides 
sporditöö valdkondades.

Rõõmu teeb see, et paeie spor
diklubi on aasta -aasta lt kasva
nud ja tugevnenud. Tänaseks on 
TPI Spordiklubi ridades enam  
kui 4700 liiget. See aga tähen
dab, et oleme m uutunud  üheks 
massilisemaks ühiskondlikuks 
organisatsiooniks instituudis.

Iga organisatsioon on midagi 
väärt vaid siis, kui ta  tegutseb. 
Olemegi püüdnud oma tööd kor
raldada selliselt, et igal klubi 
liikmel oleks võim alik kaasa 
lüüa sportlikel ja  terv istavatel 
üritustel. Kõige kättesaadava
maks sporditegemise vorm iks on 
meil kujunenud ■ õpperühm ade- 
vahelised ' kompleksvõistlused. 
Viimaste korraldam ises on seni 
esirinnas sam m unud elektro- 
autom aatika-, keem ia- ja  
ma j andusteaduskonnad.

Instituudisiseses massispordis 
viimastel aastatel toim unud n ih
keid peegeldavad järgm ised 
andmed. Võistlusi ja  ü ritu si oli 
1971/72. õppeaastal 184, 1972/73. - 
õ -a. — 240, 1973/74. õ.-a. — 226. 
Osavõtjaid vastavalt 16097, 
24771, 25123.

Aruandeperioodi üheks kesk
semaks sündm useks oli TPI 
Spordiklubi 25. aastapäeva 
tähistam ine 1973. aasta  kevadel. 
Teaduskondadevaheline teate
jooks Koplist M ustamäele, pidu
lik aktus, kohtum isõhtu spordi
klubi veteranidega ja  päeva
kohase näituse ■ korraldam ine 
aitasid kindlasti kaasa instituudi

kollektiivi liikmete spordimeel- 
suse edasisele süvenemisele.

Eredaid lehekülgi on TPI 
spordi kroonikasse kirju tanud 
meie tippsportlased. P riit Tora- 
soni maailma-, Viljar Loori, 
Jü r i Kravetsi, Tatjana Dolo- 
tovskaja Euroopa- ja Kiira K õr- 
mi NSV Liidu meistri tiitlid,
TPI võrkpallimeeskonna kõigi 
võimalike tiitlite võitmine vaba
riigis ei ole kaugeltki täielik 
loetelu meie tublide sportlaste 
edusamm udest viimase kahe 
aasta  jooksul.

Saavutuste taga tuleb näha 
paljude eesrindlike spordipeda-- 
googide (J. Dudkin, J . Kaiamägi,
0 . Ernesaks, R. Toomsalu,
H.-M- Pajumägi, V. Peegel, 
H, Kaselaan, A. Rõbakov,
A. Tšesnokov jt.) ning ühiskond
like aktivistide (A. Olli,
1. Märtson, T. Härm, M. Ser- 
vinski, A. Kilk, P. Tõnsberg, 
K. Vaikjärv, M. Pauming,
A. Tamm, E. Mäekivi, A. Raig 
jt.) loovat ja  väsimatut tööd.

Saavutuste meenutamine on 
m itte üksnes meeldiv, vaid ka 
vajalik" toiming, sest õiglaselt 
hinnatud töö innustab uuteks 
tegudeks. SeHes suhtes on spor
diklubi juhatus püüdnud m aksi
m aalselt ä ra  kasutada kõiki või
malusi, et m itte jääda meie tub
li spordiaktiivi ees võlglaseks. 
Möödunud aruandeperiood andis: 
meile esimesi spordiklubi au— 
vimplite ja  teenetemärgi lau 
reaate, keHe silmapaistev töö/ 
kehakultuuri edendamisel TPI-s* 
jääb  nüüdsest j ärgim istvääri va 
eeskujuna alatiseks spordiklubi; 
annaalidesse.

Kavandades spordiklubi XVII" 
konverentsil uut tegevusprog
rammi, ei tohi unustada, e t selle 
realiseerim ine langeb ajale, m il’ 
kogu meie kodumaa hakkab ' 
pidulikult tähistam a saksa* 
fašismi üie saavutatud ajaloolise-

(JÄRG 3. LK.)*



24. novembril 1944 vabastati 
Eesti NSV täielikult fašistidest

-w. '

0  T P I raam atu k o g u  sektori
ju h a ta ja , kaa rd iväe  erualam - 
polkovnik ANTON LAUR.

S uure  Isam aasõja puhkedes 
•teenisin kom andand ina P una
a rm ee 22. Eesti te rrito riaa lse  
la sk u rk o rp u se  171. laskurpolgus 
Petseris. S ealt siirdusim e 28. 
ju u n il 1941. Irboska ja  P ihkva 
k au d u  Slavltovitši rajooni, kus 
asusim e kaitsele. A lates 8. ju u 
lis t rü n d a s  m eid p idevalt vaen
lase 56. m o to riseeritud  korpus. 
Jä rg n es id  rän g ad  lah ingud  Slav- 
kovitši, Porhovi, Dono, Morino, 
■St a ra  ja  R ussa ja  P ola rajoo
nis, m illedest võ tsin  osa polgu 
staab iü lem a ab ina ja  ase tä itja
na.

7. septem bril 1941. sain  Beg- 
lovo jaam a ju u res  raskesti h aa 
v a ta  ja  viib isin  rav il Jarosla
v lis  ja  G orkis. K ui olin tublide 
a rs tid e  abiga jä lle  ja lu le  saa
nud, su u n a ti m ind  õppim a kõr
gem atele kursuste le  ja  seejärel

1942. a. algul U raali sõ javäe
ringkonna staabi kaudu Poro- 
šino sõjaväelaagrisse, kus fo r
m eeriti 7-ndat Eesti laskurd i
viisi. Mind m äära ti diviisi esi
mesesse, 27. laskurpolku. Pol- 
gukom andöri m ajo r K. Gross
m anni korraldusel asusin laag
risse saabuvatest ENSV nõu
kogude aktiivi liikm etest ja 
te is tes t m obiliseeritutest o rgani
seerim a polgu ja  ühtlasi ka d i
viisi esimest roodu. Selle tööga 
valm is saanud, m äärati mind 
polgu staabiülem a abiks, kelle
na teg in  kaasa rasked V elikije 
Luki vabastam islahingud. Peale 
lah inguid  edutati m ind polgu 
staabiülem aks. 1943. a. sep
tem bris m äärati m ind 7. Eesti 
laskurdiviisi staabi ülem a ase
tä itjak s  luu re  alal. Sel am et- 
kohal olles võtsin osa Eesti 
NSV ja  K uram aa vabastam ise 
lah ingutest kuni võidu saabu
m iseni ja  vaenlase täieliku ka- 
p ituleerum iseni.

Sõjapäevadest on kõige ere
dam ini jäänud  m ällu  Emajõe 
hästi ettevalm istatud  forsseeri- 
m ine 17. septem bril 1944. a., 
raske ja  pingeline lah ing  M ust
vee linna vabastam isel 19. sep
tem bril 1944. a. ja  M uhu ja  
Saarem aa vahelise, 3 kilom eetri 
laiuse väina forsseerim ine vaen 
lase tugeva suu rtük itu le  all 
5. oktoobril 1944. a.

Sõjakeerises olid paljud  P u 
naarm ee võitlejad, nende h u l
gas k a  mina, kao tanud  sidemed 
oma perekondadega. See m õjus 
ru su v alt ja  põhjustas m uretse
misi, üksindustunnet. . Suur 
täh tsus oli asjaolul, et saime 
viibida tublis rindekollektiivis, 
mis ku junes a ja  kestel ühiseks 
suureks pereks. Iga sõdur ja  
ohvitser võis olla kindel, et kui

tem a lahingus hätta  satub, siis 
teised kaaslased teda kas või 
oma elu hinnaga päästavad. Nii 
juh tus ka lahingus Velikije 
Luki lähistel Lõtševo külas, 
kus kapten  R. Jalasto  oma 
autom aadist tulistades hoidis 
süvendisse sa ttunud  tank ist 
eemale sakslasi, kes tah tsid  
tank i põlema süüdata. Tank ja  
selle m eeskond päästeti, kuid 
sm. Jalasto  hukkus viimasel 
m inutil.

Sõjas kujunenud rindesõprus, 
mis väljendub vastastikuses 
lugupidam ises ja abivalm idu
ses, kestab k indlasti kuni su r
mani. Selle sõpruse nimel ei 
pea rindesõbrad kunagi ra s 
keks ka pikki retki, e t aeg
ajalt, kas või ühekski päevaks 
jälle kokku tulla? e t see päev 
taas üheskoos veeta, vestelda 
ja  m eenutada.

T PI-sse m äärati m ind sõjalise 
kateedri vanem õpetajana- 
õppeala ju h a ta jan a  tööle ok
toobris 1950. Töötingimused 
olid instituudis sel a ja l hoopis 
raskem ad. R uum ikitsikus oli 
väga suur, õppetöö toim us 2— 
3-s vahetuses. Oppetöökoda 
asus keldrikorrusel, kus põ
randalaudade alla kogunes ve
si. Söökla oli üsna väikene. 
S uuri raskusi oli B alti jaam a 
ju u res t Koplisse sõitvatele 
tram m idele saamisega, eriti 
hom m ikuti. S uure rüsina  tõ ttu  
oli õnnetusigi. Polnud sel ajal 
kerge ei instituudi juh tkonnal 
ega kogu kollektiivil.

On hea meel, et aasta te  kes
te l o n -tän u  instituudi ju h tk o n 
na energilisele tegutsem isele ja  
kogu kollektiivi kaasaaitam isele 
loodud õppimiseks ja  töötam i
seks hoopis lahedam ad võim a
lused.

LUDVIG SCHMIDT -  80

24. novem bril saab 80 aasta
seks m eie in stituud i üks vane
m aid  õppejõude dotsen t Lud
v ig  Schm idt. Need, kes juubila
r ig a  igapäevases töös kokku 
puu tuvad , ei ta h a  seda hästi 
uskuda. Töötas ju  Ludvig 
S chm idt kun i v iim ase ajan i 
do tsendina füüsikalise  keemia 
kateedris .

Dots. L udvig  S chm idt sündis 
1894. aasta l T allinnas käsitöölise 
perekonnas. K eskhariduse
om andas T allinna G üm naasiu
m is  n ing  kõrgem a hariduse 
L en ingrad i R iik likus Ülikoolis, 
m ille lõpetas 1919. a. Ju b a  1922. 
a a s ta s t alates on  L udv ig  Sch- 

-m idt tö ö tan u d  õppejõuna m it
m etes m eie m aa  kõrgem ates 
õppeasutustes. A lg u l juhatas- ta  
k a tee d rit L ääne V ähem usrah
vuste  K om m unistliku  Ülikooli 
L en ingrad i osakonnas, aasta tel 
1931—1942 oli Ludvig  Schm idt 
L ensoveti-n im elise Leningradi 
K eem ilis-Tehnoloogilise Insti
tu u d i dotsent. V iim atim ain itud  
kohal töö tas ju u b ila r  ü le  aasta  
b lokaad i ting im ustes, olles 
sam aaegselt k a  in s titu u d i hävi- 
tu ssalga koosseisus. Selle eest

on ted a  au tasusta tud  m edaliga 
«Leningradi kaitsm ise eest».

A javahem ikul 1942—1944 töö
tas Ludvig Schm idt dotsendina 
K aasani Keem ilis-Tehnoloogili- 
ses Instituudis. Alates 1944. 
aastast on juub ilari pedagoogili
ne tegevus tih ed alt seotud Tal
linna Polütehnilise Instituudiga. 
Algul töötas ta  siin  dotsendina 
ja  füüsikalise keem ia kateedri 
juha ta jana . 1944 aasta l m äära ti 
ta  ka keem ia-m äeteaduskonna 
dekaaniks. 1946. aasta l k inn ita ti 
Ludvig Schm idt instituud i d i
rek to ri asetä itjaks õppe- ja  te a 
dusliku  töö alal, aasta te l 1951— 
1960 oli ta  in stituud i direktor. 
Nendel rasketel sõ jajärgsetel 
aastatel, m il juub ilar töötas 
m eie instituudis v astu tavate l 
am etikohtadel, tu li ta l ä ra  teha  
tohu tu  organiseeriv  ja  pedagoo
giline töö, et lu u a  uus, nõukogu
lik  kõrgem  õppeasutus, kus 
nii õppejõudude eria lane kvali
fikatsioon kui ka ideelis-poliiti
line tase  vastaksid a ja  nõuetele.

Võib julgelt väita, e t enam ik 
meie in stituud i praegusi õppe
jõude on olnud dots. Ludvig 
Schm idti õpilased. M ärkim ata 
ei saa jä t ta  k a  juub ilari osa 
instituud i perspektiivsel v ä lja 
arendam isel.

Teaduslikku tööd alustas Lud
vig Schm idt 1928. aasta l Le
n ingradi Ülikoolis tu n tu d  fü ü 
sikalise keem ia professori M. S. 
V revski käe all. H iljem  jä tkus 
teaduslik  uurim istöö L enin
gradi Keem ilis-Tehnoloogilises 
Instituud is koos professorite 
K. P . M ištšenko ja  V. J. K u r-  
batoviga. 1940. aasta l kaitses 
ju u b ila r  n im eta tud  in stituud i 
ju u res  kandidaadiväitek irja . 
P raeguse a jan i on dots. Ludvig 
Schm idtilt ilm unud üle- p a a r i
küm ne teadusliku  töö, enam us 
neist käsitleb  au r-vedelik  ta sa 
k aa lu  küsim usi. Ta on ka  m it
m ete õp iku te ja  m uude õppe
m aterja lide  autoriks;

Eraldi peab m ärk im a ju u b i
la ri aktiivset ühiskondlik-polii- 
tilis t tegevust. Ju b a  1917. aasta  
lõpul, kui Eestis k eh testa ti es
m akordselt nõukogude võim, 
võttis ta  aktiivselt osa nõuko
gude võim uorganite tööst. NLKP 
liikm eks astus ta  1939. aastal. 
Sõjajärgsetel aasta tel on L ud
vig Schm idti ko rduvalt -valitud 
Eesti NSV Ü lem nõukogu saa
dikuks, sam uti EKP K eskkom i
tee  liikm ekandidaadiks n ing  
EKP Tallinna linna- ja  ra joo 
nikom itee liikmeks. Tuleb m ai
nida, et veel praegugi on  ta  
D. I. M endelejevi nim . K eem ia 
Seltsi T PI algorganisatsiooni 
ju h a tu se  esimees.

Ludvig Schm idti on au tasus
ta tu d  peale eelpoolnim etatud 
m edali «Leningradi kaitsm ise 
eest» veel Tööpunalipu orde
niga, ordeniga «A ustuse m ärk», 
m edalitega «E eskujuliku töö 
eest Suures Isam aasõjas» ja  
«Eeskujuliku töö eest» seoses 
V. I. Lenini 100. sünn iaasta 
päevaga. Dots. L udvig Schm idti 
teeneid  noore põlvkonna k asva
tam isel on m itm el k o rra l ä ra  
m ärg itud  Eesti NSV Ü lem nõu
kogu Presiid ium i auk irjaga.

Soovime kogu in stituud i pe
re  nim el juub ila rile  p a lju -p a l-  
ju  õnne ja  tu g ev a t te rv is t edas
pidiseks!

FÜÜSIKALISE KEEM IA 
KATEEDER

Kohtumine

MARK 
SOOSAAREGA

M ark Soosaart võib praegu 
kahtlem ata pidada meie film i
m eheks num ber üles. K inn itu 
seks mõned faktid.

#  Intervisiooni Grand P rix  
— «M erevaigust laine» — In te r
visiooni VII film ifestivalil «Ini
m ene ja  meri» Riias 3.—6. sept. 
k. a.)

9  ELKNÜ 1974. aasta  k ir ja n 
dus- ja  kunstipreem ia.

«M erevaigust laine» tu li 
«Eesti Telefilmile» värv iliste  
dokum entaalfilm ide «K ihnu n a i
ne» ja  «Vaarao sõjavägi» eest. 
M õlemad on au torifilm id  — 
stsenarist, režissöör ja  operaato r 
M ark Soosaar.

12. novem bril oli ELKNÜ 
preem ia värske lau reaa t koos 
oma film idega kiilas m eie fil
miklubis.

«Eesti talufilm » sai nagu  sis
sejuhatuseks kõikidele 'jä rg n e 
vatele film idele, sest v aa tam ata  
erinevatele tegelastele ja  kesk 
kondadele on ju  kõigis M ark 
Soosaare teostes kesksel kohal 
inim ene, tem a suh ted  m aa  ja  
merega, arm astus kodu ja  sün 
nim aa vastu , tem a usk  tu lev ik 
ku.

M ark Soosaar lõpetas ü le lii
dulise film iinstituudi operaato ri 
erialal. 1972. a. D iplom itööna 
valm is «Kuldrannake.» See on 
film vanadest eesti rah v a lau lu 
dest tänapäeval, nende kohast

tänase inimese elus. Jällegi tu 
leb v ä lja  mõte, mis leidis k in
n itu st ka «Kuldtõllas«: ei tohi 
kaduda esiisade laulud, kombed, 
tavad.

Järgnes film  «Mees ja naine» 
(ei m aksa segi ajada Prantsuse 
režissööri Claude Lelouchi sa- 
m an im eiue filmiga, mis linastus 
klubis eelmisel hooajal). Kõnes 
olev film  oli tore paroodia, mil
les ei puudunud ka iroonia 
m eie ja  välism aa filmimeeste 
kohta. Nii Antonioni kui ka 
Hitchcocki, Kalatozovi ja ka 
m itm ete eesti kineastide töödele 
iseloom ulikud jooned olid taba
tud  n ii täpselt, et saalitäis rah
vast reageeris filmile tugeva 
aplausiga.

J a  lõpuks «Kihnu naine» — 
film ipoeem  väikesest saarest, 
K ihnu  naise poeetiline mono
loog, lüüriline ju tustus kõigist 
K ihnu  saare naistest. Nii on 
film i n im etatud  Riia festivalil. 
See on film, m ida pole võima
lik üm ber ju tustada. Terviklik 
teos, milles kaadrikompositsioon, 
v ä rv  ja  heli (helirežissöör Enn 
Säde) loovad harmoonilise 
poeemi. «Kihnu naine», tekitas 
v aa ta ja is  m itm eid küsimusi, 
m illele au tor film iklubi õhtul 
vastas m eeldivalt lihtsalt ja  
põhjalikult.

REET RISTLAAN 
TP-11

1 8
Reedel, 15. nov. toim us «Pi- 

kos» jä rjek o rd n e  «Atheose» 
klubi õhtu, kuhu  sedapuhku 
oli k u tsu tud  NSVL M inistrite 
Nõukogu ju u res  asuva U su
asjade N õukogu Eesti NSV 
voliniku ase tä itja  K a lju  O ja.

K ülaline andis väga sisukad 
ja  kö itvad  vastused arvukatele 
küsim ustele, mis puudutasid 
usuorganisatsioonide ja  riigi 
vahekordi, Eesti koguduste si
dem eid liiduvabariikide ja  vä
lism aa kogudustega, noorte ja 
usu vahekorda jpm .

Toim us traditsiooniline vikto
riin , m ille käigus tu li õhtust 
osavõtja tel oma teadmised usu
asjadest paberile panna.

K. O ja nim etas l õ p u k s  pari
m ad küsim used, mille esitaja
tele olid v ä lja  pandud auhin
nad.

RIINA SVARJOVA 
VAMBOLA KIRS

4 G. TŠISTJAKOVA 4

dšõhrticl
Me õppisime koolis — Miša, 

Alik, L juda , T an ja  ja  mina-
Olime head  sõbrad. Sageli u n is
tasim e, kes kelleks saab.

«Mina saan  ts irk u se a rtis tik s !» 
un istas Miša.

«M ina saan kosm onaudiks!» 
un istas Alik.

«M ina saan  m atem aatikuks!»  
un istas L juda.

«M ina saan  ränduriks!»  u n is
tas T anja.

«M ina saan  leiduriks!» u n is ta 
sin  m ina.

P eag i lõpetasim e kooli ja  la k 
sime suurkoolidesse un is tu si 
ellu v iim a.

M iša astu s po lüg raa fia in sti- 
tuu ti.

A lik  — pedagoogilisse.
L ju d a  •— to iduaine te tööstuse 

instituu ti.
T an ja  läks õppim a energeeti

kat*
Aga m ina — võõrkeeli.
P ä ra s t v iieaastast õppim ist ja 

k aheaastast töötam ist h ak k a
sim e unistusi ellu  viim a. T öö ta
sime:

M iša — džokina.
A lik — džässmuusikunä. 
L ju d a  — fotograafina.
T an ja  — lao juhatajana.
M ina — treenerina .
N ii elasimegi. Abiellusime, 

sünnitasim e lapsi, läksime 
lahku, v iie  aasta  pärast saime 
kokku. Läks ju tuks ühest ja  
teisest, kes kuidab elab, millega; 
te g e le b ..-  i

«Mina,» räägib Miša ja silitatt 
v iim ase moe järg i õmmeldud 
inglise ülikonda, «olen teaduste 
kandidaat». j

«Aga mina,» räägib Alik ja 
süü tab  väga kalli sigari, «oleii 
vanem referent». !

«A ga mina,» räägib Tanj< 
p ran tsu se  kosm eetika särade 
«olen teeneline kunstnik».

«Aga mina,» räägib L juda 
m ängib kuldsõrm ustega, «ole 
osakonnajuhataja» .

«Aga minul,» rääg in  mina 
«on kõige defitsiitseni elukutse 
M ina olen korista ja  » ii

Ja  sõitsin isiklikus «Volgas* 
m inem a.

«STUDENT5ESKI MERIDlANl



TEHTUT HINNATES
qalgus 1. lk.)

võidu XXX aastap äev a  ja  
samal a ja l a lustab  ka  otsest 
ettevalm istam ist 1980. a. olüm 
piaks. O lüm piam ängude tõelist 
hõngu saab tunda  k a  m eie Tal
linn. Kõik need erakordsed 
sündm used annavad  u u t innus
tu st kehalise k asvatu se  ja  spordi 
edasisele arengu le TPI-s- Uue 
spordihoone käiku laskm isega 

. avarduvad meie ko llek tiiv i spor
tim isvõim alused veelgi.

U ute töösuundade kavandam i
sel on esm ane ü lesanne in sti
tuudi kollektiivi spordim eelsuse 
kujundam ine. Loem e end  k ü l
lalt sportlikuks õppeasutuseks, 
kuid unustam e seejuures, et 
ligikaudu 25—30% m eie üliõpi
laskonnast on spordi v as tu  pea
aegu tä ie liku lt inertsed , õ p p e - 
jõudude-teen istu ja te  hulgas on 
kehaline  loidus lev in u d  veelgi 
ulatuslikum alt.

M urettek itava t p ilti võim e 
:näha võistlustel: tr ib ü ü n id  ha i
gu tavad tüh jusest. K a siis, kui 
■võidu eest võitleb m eeleheitli
k u l t  om a Õpperühm, ku rsu s või 
'teaduskond! Kui sageli v a jav ad  
meie korv - ja  võ rkpallu rid , 
väravpallu rid , kerge jõustik lased  
ja  te iste  spordialade esindus- 

' võistkonnad oma ko llek tiiv i toe
tu s t  o tsustava täh tsusega võist
luste l! P arak ü  on n ad  p idanud  
•sellest enam ikel ju h tu d e l ilm a 
jääm a. K üllap  selles on  om a süü 
ka spordiklubil. L iiga tagasi
ho id liku lt oleme rek laam inud  
•meie esindusvõistkondade võist
lu si.

Peam e jõudm a n iikaugele, e t 
kõikjal, kus on m ängus T PI 
•spordiau kaitsm ine, seda k a  tõe
poolest kaitstakse: võ istlus v ä lja 
del, — tribüün il, — kaasaela
ja te  poolt! Tahaks, e t tip ikas 
■oleks kõige em otsionaalsem  ja  
sam al ajal ka  kõige korrek tsem  
ergutaja, et ta  oskaks väärilise lt 
"hinnata m itte  a in u lt võitu , vaid 
ka lõpuni võideldud kaotust! Ja  
veel tahaks, et m eil oleks oma, 
võidule õhutav  ergu tushüüd .

O m aette probleem  on in s titu u - 
disiseste võistluste k o rra lda
m ine. S iinkohal pole m õ te t ko r
ra ta  kõigile tu n tu d  tõdesid. On • 
lih tsa lt va ja lik  tõ s ta  nõud likkust 
•enda suhtes neiidel spordiklubi 
'organisatsioonidel; õppe j õudu-
■del ja  aktivistidel, kes otseselt 
ühe või teise võ istluse  läb iv ii
m ise  eest vastu tavad- Peam e 
jõudm a niikaugele," e t k a  kõige 
väiksem  spordivõistlus oleks 
m e il a lati läbi v iid u d  v a ja lik u  
p idulikkuse ja  em otsionaalsu
sega. Siit tege liku lt algabki 
oige ja  meile kõigile n ii vaja
lik u  spordivaimu kasvatam ine.

T P I-s ellu v iid av  m assilise 
te rv is tav a  ja  sporditöö süsteem  
näeb  e tte  kõikide õpperühm ade 
kaasalööm ist teaduskonnasises- 
te l  spordivõistlustel ja  -ü r itu s 
te l.  P a rak u  jääb osa õpperühm i 
(eriti vanem atelt ku rsuste lt) 
ikkagi süstem aatilisest spordi
harrastu sest eem ale. Enam asti, 
seal, kus õpperühm a spordiorga-

nisaator ei ole oma ülesannete 
kõrgusel: puudub vajalik aktiiv
sus, algatusvõime, eeskuju. 
Nähtavasti tuleb teaduskondade 
kehakultuurinõukogudel seni
sest energilisemalt tegutseda 
eriti mahajäänud õpperühmade 
kaasatõmbamisel.

O m alt poolt peab spordiklubi 
ju h a tu s  teaduskondade deka
naatidega igati tugevdam a 
spord iorganisaatorite in s titu t
siooni. Õ pperühm a spordi juh i 
au to ritee t sõltub eelkõige tem a 
vas tu tu stu n d est ü lesannete tä i t 
misel. Teisest kü ljest on aeg 
ju b a  am m u küps selleks, et 
õpperühm a spord iorganisaatorit 
tu n n u sta tak s  in stituud i adm i
nistra tsiooni ja  ühiskondlike 
organisatsioonide poolt võrd 
väärse am etim ehena rü h m a
vanem a ja  grupporgi kõrval. 
Ä rgem  unustagem , e t m eie in s
titu u d i v iim aste aasta te  edu 
sam m ud m assispordis on suu 
resti sõltuvad spord iorganisaa
to rite  panusest m eie ühisesse 
üritusse.

Põhiprobleem ide kõ rval esi
neb  k a  üksikküsim usi, m ille 
lahendam ine on sam uti olulise 
täh tsusega.

Spordiklubi on nim e poolest 
kü ll klubi, kuid  klubi ruume 
ta l  pole- Sellega seoses langeb 
ä ra  võim alus paljude huv itavate  
ja  vajalike ü ritu s te  läb iv iim i
seks n ing  üldse k lubi töö n o r
m aalseks organiseerim iseks. 
T ahaks väga loota, e t in stituud i 
adm inistra tsioon  võ tab  selle 
küsim use lahendam ise pea tse lt 
päevakorda, esialgu aga võim al
daks spordiklubile ühe tä ie n 
dava tööruum i.

Lootusega vaa tab  T PI a/ü .- 
kom itee poole in stituud i k eh a
k u ltu u rla s te  m itm etuhandeline 
pere. Spordiklubi ku i am eti
üh ingu  üks m assilisem aid o rga
nisatsioone on viim astel a a s ta 
te l kõik omapoolsed kohustused 
m itte  ainu lt tä itnud , vaid  ka 
ü le tanud . Eespool toodud arvud  
kõnelevad sellest k ü lla ltk iJ lm e -  
kalt. See aga tähendab , e t 
oleme om a töös tõusnud  uuele 
tasandile, m illel püsim ine (rää
k im a ta  edasiliikum isest) nõuab 
om akorda tä ien d av at m a te ria a l
se t k ind lusta tust. Loodame, et 
T P I a/ü.-kom itee suh tub  m õist
v a lt spord ik lubi püüdlustesse ja  
le iab  võim alusi ta lle  tä iendavate  
assigneeringute eraldam iseks.

K ehalise kasvatuse  ja  spordi 
osatäh tsus k aasa ja l suureneb  
pidevalt. Ü ha rohkem  inim esi 
hak k ab  a ru  saam a, e t  tänapäeva  
tsiv ilisa tsioonilt p ä ritu d  pahede 
tasakaalus tam ise  ainsaks efek
tiivseks vahendiks saab olla 
spo rt selle kõige avaram as 
tähenduses.

Jääb  vaid  soovida, e t kogu 
m eie in stitu u d i ko llek tiiv  m õis
ta k s  sam uti, ku ivõrd  v a ja lik k u  
tööd teevad  kehalise k asvatuse  
k a teed er ja  spordiklubi-

Ä rgem  siis laskem  neil jõu 
p in g u tu s te l tü h ia  joosta!

V. BAZANOV 
T P I Spordiklubi juha tuse  

esimees.

+  Meie instituudi võrkpallimeeskond on võitnud tä n a v u  kõik koduvabariigis saada 
olnud tiitlid .

Esireas (vasakult): Yiljar Loor TP-51, Aare Ruubel TL-71, Janno Rogenbaum TP-31, 
Jüri Helila E-33.

Tagareas: Roland Saare MM-31, Tiit Toomsalu K Ü -31, Rein Trei E-15, treener 
Juhan Kalamägi, Paul Männik (TPI lõpetanu) ja H eldur Loor TE-31. Veel mängi
sid sel aastal võistkonnas Indrek Lüüs AO-11, Arne Toom salu (TPI lõpetanu), Harri 
Koplimets EE-92 ja Jüri Paist TM-31. F o t o :  TOOMAS ARING.

BBRfaBBCRBM

VABARIIKLIKUL
SPARTAKIAADIL

Esm akordselt võistlesid kõrge
m ad õppeasutused EN SV IX  
suvespartakiaadil linnade ja  ra
joonidega ühes grupis. K okku  
oli esindatud 25 võistkonda.

K uue parem a hulka  -tulid: 
Tallinn  (4186,72 p.), Tartu
(984.69 p j ,  ' Pärnu  (730.9 p.), 
TRÜ  (679,93 p.), Tartu raj.

(475,6 p.), TPI (431,0 p.), T P ed l 
(416 p.), EPA (340,89 p.).

TPI spordiau eest olid vä lja s  
14 spordialal 117 sportlast. K õ r 
ge järgutsensus ei lubanud k a a 
sa lüüa kõikidel kavas o lnud  
aladel.

Ü levaatliku pildi TPI s p o r t
laste esinemisest spartakiaadil 
annab alljärgnev tabel.

O savõtjate
arv Punkte K oht

V õrkpall (M) 10 39 I
V õrkpall (N) 10 33 II
Tennis 5 10,5 III
K ergejõustik 22 199 XV
K aasaegne viievõistl. 4 26 IV
V äravpall (M) 12 24 V
K orvpall (N) 10 24 V
U jum ine 9 41 V
Sõudm ine 3 0,5 V I
K orvpall (M) 10 18 V II
Vabam aadius 6 16 V III

Ülejäänud aladel (jahilask- 
m ine, aerutam ine, sportvõim le- 
m ine, poks, vehklem ine) p u n k te  
ei saadud.

Esile tu leks tõsta võrkpallu
rite  (treenerid J. Kalamägi, A . 
Trelin), kergejõustiklaste (R. 
Toomsalu), tennisistide (V. To- 
paasia), viievõistlejate (T. Puks) 
tu b li t  esinemist.

Spartakiaadi võ itja teks ind i
viduaalaladel tulid: kaasaegses

PRHT TOMSON
Teeneline meistersportlane 

Priit T o m s o n  õpib m ebaa- 
nikateaduskonnas peenm ehaa- 
nikaseadm ete erialal.

P. Tomson on mitmekülgne 
sportlane. Lemmikalaks valis 
siiski korvpalli. Seda hakkas ta 
harrastama lig i 20 aastat tagasi 
Kalinini rajooni laste spordi
koolis treener J- Dudkini käe  
all. TPI meeskonnas on ta  tu l
nud 6 korda Eesti NSV m eist
riks (1961—1966).

NSV Liidu koondmeeskonnä 
liikm ena tuli Priit Tomson kol
m el korral Euroopa m eistriks 
(1967,1969, 1971) ning kahel kor
ral m aailmameistriks (1967. a. 
Montevideos ja 1974. a. Puerto- 
riikos).

p. Tomson on NSV Liidu

osa võtnud 
Mehhikos,

koondise liikmena 
olümpiamängudest 
kus tuli pronksmedalile.

P. Tomsonit tunneme kui 
avara silmaringiga ja mitm e
külgsete huvidega sportlast. Ta 
on tasakaalukas, tagasihoidlik, 
võitlejahingega spordimees. Töö
kuse, abivalmiduse jä  sõbraliku 
läbisaamise poolest meeskonna- 
kaaslastega on ta heaks eesku
juks kõigile noortele üliõpilas- 
sportlaslele*

Arvestades NSV Liidu teene
lise meistersportlase Priit T o r n -  
s o n i  väljapaistvaid saavutusi 
otsustas TPI Spordiklubi juha
tus autasustada teda Spordiklubi 
t e e n e t e m ä r g i g a  ja kanda 
tema nimi spordiklubi auraa
matusse.

viievõistluses A ldo T A M M S A A R  
(TP-51), kergejõustikus M alle  
SANG  (ET-71), Toomas S U U R 
V Ä L I (TP-91), Heino V A L G E 
M ÄE (TP-51), Heino P IIR S A L U  
(TP-71), H erbert P U RD E L O  
(TM-71), Tõnu K A L V IK  (E-34).

Kõikide alade sportlased v a l
m istusid suurvõ istlusteks tä ie  
tõsidusega. Saavutatud ü ld -  
võistkondliku  k u u e n d a  ko 
haga võime igati rahule jääda .

K ahjuks esines spartak iaad i
käigus ka ebam eeldivaid nä h 
te. M ärkim ata ei saa jä t ta ,  et 
meie kaht klassikalise m a a d lu 
se võistlustele reg is treeritu d  
võistlejat ei lubatud m a tile ,  
kuna võistkonna esinda ja  H. 
Rattus ei ilm unud õ igeagselt
m andaatkom isjoni. V a bam aad-  
le jat K alju  K ukke  (TE-31) ja  
aerutajat A ndres M a tv e re t
(MM-32) ei lubatud v õ is tle m a  
sportlastele ebakorrek tse te  
soengute tõttu .

Üliõpilaste osavõttu v a b a r iik 
likust spartakiaadist tu le b  h in 
nata positiivselt: in te n s iiv is tu s  
treening , kasvas spord im eister-  
likkus. Teisest küljest k e rk is id  
reljeefsem alt esile ka m e ie  k i t 
saskohad saavutusspordis. v i i 
maste ületam iseks tuleb  sp o rd i
sektsioonidel teha edaspid i tõ 
siseid jõupingutusi.

A. TŠESNOKOV

Paremad 
sektsioonid

T PI Spordiklubi ju h a tu s tegi 
kokkuvõtte õppesporditöö tu le 
m ustest sektsiooniti 1973/74. 
õppeaastal. V astavalt juhendile 
arvestati: a) spordikohtunike, 
instruk torite  ja järgusportlaste 
ettevalm istam ist, b) võistlustel 
osalem ist ja  saavutatud kohti.

Esimese grupi näita ja te  põh
jal olid kuus parem at sektsioo
ni: suusatam ine (29 p.), korv
pall (23 p.), kergejõustik (22,7 
p.), võrkpall (22,4 p.), väravpall 
(17 p.), u jum ine (15,5 p.).

Tagasihoidlikum a punktide 
arvu poolest nim etagem  sulg
palli (2 p.), batuudihüppeid 
(1,9 p.), ja lg rattasporti (1,7 p.), 
klassikalist m aadlust (0 p.) jt.

Teises grupis jä tsid  aruanded  
õigeaegselt esitam ata allvee
spordi, klassikalise maadluse, 
laskmise, lauatennise, orientee
rumise, sulgpalli ja  suusatam i
se sektsioonid..

P arem usjärjestus ku junes 
siin järgm iseks:
korvpall (91,7 p.), kergejõustik 
(73 p.), võrkpall (63 p.), vaba- 
maadlus (29,3 p.), tennis (25,7 
p.), ujumine (23,7 p.).

A ruannete põhjal jä id  9 
punktiga, viim asteks batuud i- 
hüpete, jalgpalli, ja lg ra tta spo r- 
di, tõstespordi ning 6 punktiga 
vehklem ise sektsioon.

Ü ldparem usjärjestust m õju
tasid  võistlustest osalemise eest 
saadud punktid, kusjuures 
a inu lt u jum ine tõusis 6. kohalt 
4.-le, jä tte s  vabam aadluse ja  
tennise koha v õ rra  allapoole.

1973/74. õ.-a. parim aks spordi
sektsiooniks tunn is ta ti korv- 
pallisektsioon (vastutav õppe
jõud J. Lõssov, treen er J. D ud- 
kin). Sektsioon kogus üldkok
kuvõttes 1-14,5 punkti. P arim ad  
saavutused: sektsiooni liige P. 
Tomson tu li maailmameistriks, 
T PI I meeskond tu li n ii ENSV 
m eistri- kui ka karikavõist
lustel II kohale.

T e i s e l e  kohale tu li kerge
jõustik  (R. Toomsalu). P u n k te  
— 95,7. Edukuse tagas eelkõige 
tub li esinem ine ENSV IX  suve
spartakiaadil. E rinevatel võist
luste l saavutasid  häid  ta g a jä rg i 
T. Suurväli, M. Sang, A. E le- 
rand , T. Pahapill, R. Norm ak, 
A. T ikam äe jt. meie kergejõus
tiklased.

(Järg 4. lk.)



S A A B A S T E
viksimise uuest korrast

M A R S I L
TEENINDUSKOM M ENTAAR

Arutasin uut korda oma sõp
radega ja otsustasin teema 
veel kord üles võtta, et i-le  
täpp panna.

KELLE HUVIDES?
Marsi elanike huvides m ui

dugi, sest viksim ata saabastega 
käimine on ebaesteetiline, eba
hügieeniline, ebatervislik ja mis 
kõige tähtsam — ebasoovitav.

Endine kord, kus marslased  
viksisid oma saapaid igasugus
tes kohtades, suvalisel ajal, su
valise viksi ja harjaga, ei ga
ranteerinud töö kvaliteeti ning  
hädavajalikku k o r r a p ä r a  
(autori sõrendus). Üleminek  
komplektsele viksim isele garan
teerib selle. Vaadake, kui lihtne 
on kõik: marslane lunastab
kvartaliks ette talongide abone- 
mentraamatu m illele märgitud 
päevadel võtab kaasa vastava  
komplekti jalatseid ning viksib  
need meie kombinaadis talon
gile märgitud kellaajal. Kaks 
põhilist komplekti on järgm i
sed:

I «Kommunaari» säarsaapad.
Kalossid.

S io u x -in d iaan i mokassii
nid.

II Vildid.
Koturnid.
N aelkingad (ADIDAS või 
PUMA).

Kolmandat k o m p lek ti talonge 
müüakse .p iiratud  arvu l samaks 
päevaks ja p õ h il is e lt  välismaa
lastele (nõutav välispass). Kui 
teil ei ole kõik i kom plektis ette 
nähtud ja la tse id , võ ite  puudu
vad osta m eie kom binaadi puh
vetist. Kui te  n e id  pärast viksi- 
m ist tarvitada e i  taha, võite 
panna need sp etsiaa lsesse  kon
teinerisse, m itte  aga tegelda 
isetegevusliku äritsemisega
kombinaadi u k se  ees. Ortopee- 
dilisi jalatseid sa a b  puhastada 
Riias rau d teejaam a ees spetsia
liseeritud p utkas.

PROGRESS V Ö I REGRESS?
Loomulikult p rogress, sest ma 

tean veel k a h te  poissi, kes ar
vavad, et uus s ü s te e m  on vaiel 
damatult su ur sam m  edasi 
organiseeritud, täisväärtusliku  
ja m itm ek esista tu d  viksimise 
poole. A naloogilisi süsteeme on 
rakendatud ju b a  m itm etel pla

neetidel väljaspool meie galak
tikat. Üleaedsed määrivad näi
teks niimoodi vankreid ja tõr
vavad katuseid.

Kuna süsteem on meil alles 
uus, esineb mõningaid ebakõla
sid. Senine ebakvaliteetne läige 
on tingitud mitte viksimise 
halvast teostamisest, vaid viksi- 
tuubide tootmiskoondise «Uq» 
territooriumil valitsevast eba
normaalsest õhurõhust.

Rabelemist ja raskusi tekita
vad osaliselt ka marslased ise. On 
veel distsiplineerimatuid, mars- 
lasi, kes topivad vargsi viltide 
asemele tšehhi botikuid. Pole 
harjutud veel sokkide äravõt
misega viksimise ajaks. See pole 
kuidagi vastuolus hea tooni 
reeglitega, küll aga võimaldab 
viksimise ajaks panna sokid 
kaminavõrele kuivama.

Mars on meie galaktika esi
mene planeet, kus sellist süs
teemi rakendatakse. Asja tuleks 
laiendada.

Igasugused pretensioonid on 
tulutud, sest mida saavad mars
lased teha, kui nii on otsusta
tud.

YX W IXITA KEC

Hugo 
Kaselaan 50

24. novembril jõuab meheikka 
kehalise kasvatuse kateedri 
vanemõpetaja Hugo K a s e -  
la a n.

Juubilari sportlasetee sai 
alguse juba koolipõlves. Mitme
külgsed sportlikud huvid ja hea 
füüsiline ettevalm istus lubasid 
tal ühtviisi edukalt kaasa lüüa

pallimängudes, kerge j õustikus,,
suusatam ises Lemmikalaks jäi 
murdmaasuusatamine.

Sõjajärgsetel aastatel tuli H.. 
Kaselaan mitmel korral vaba
riigi m eistriks ja esindas edu
kalt Eesti NSV-d meie maa 
mei trivõistlustel murdmaasuu
satamises.

Alates 1961. aastast töötab'
H. Kaselaan õppejõuna TPIl 
kehalise kasvatuse kateedris. 
Juubilari kui spordipedagoogi 
kohta võib ainult kiitvaid sõnu 
öelda. Tema energiat on jätku
nud TPI-s nii suusasportlaste 
edukaks ettevalmistamiseks kui 
ka igapäevaste kehalise kasva
tuse tundide andmiseks hooli
kuse ja nõudlikkusega.

Viimastel aastatel on juubi
lar näidanud end ka sporditöö' 
suurepärase organisaatorina,, 
elektro-automaatika teaduskon
na kehakultuurikollektiivi ju
hendava õppejõuna. Viimasel 
kahel aastal on massispordis 
parimale teaduskonnale välja- 
mängitav r e k t o r a a d i  k a 
r i k a s  olnud e^ktro-automaa- 
tikateaduskonna trofee.

Kehalise kasvatuse kateedril, 
kolleegid ja TPI Spordiklubi ju
hatus soovivad juubilarile õnne,, 
tervist ja jaksu edaspidisteks 
kordaminekuteks!

Arvestades vanemõpetaja. 
Hugo K a s e l a a n e  teeneid 
kehakultuuri ja spordi edenda
mises meie instituudis otsustas. 
TPI Spordiklubi juhatus auta
sustada teda Spordiklubi t e e 
n e t e m ä r g i g a  ja kanda tema 
nimi spordiklubi auraamatusse.

Teenindus on iõ rb ija  ja o k s
Uus kord - m eie sööklas on 

enam  ku i kaks k u u d  vana. E nt 
sööjate v im m  kestab, ajendades 
nii andekat huum orit ku i tü h 
ja  kõhu  siiraid vihapuhanguid , 
m il in te lligentne in im ene u n u s
tab viisaka sõnavara. K ired  
lõkendavad, aga ku i juba  k ired  
m ängus, jääb reaalsus nendest 
sagedasti arvestam ata. N im eta 
gem  reaalsuseks an tud  ju h u l 
uue korra evita ja te teh tud  tööd , 
sisseehitatud uusi liine, seda, 
et m ulluste p ikkade jä r jek o r
dade kaotam iseks tu li m idagi 
ette  võtta. Jä reliku lt on sööja
tele uue korra m aksim aalselt 
vastuvõetavaks tegem iseks abi 
vaid kainest ja  rahu likust a ru 
telust, m is arvestaks olem as
olevaid võim alusi uue süsteem i 
piires.

14. oktoobril pidasid söökla 
küsim ustes nõu rektor prof. 
A. Aarna, parte ikom itee se kre 
tär B. Hiire, a ju .-kom itee esi
mees L. Hansalu, to iduainete  
tehnoloogia ka teedri dots. A . 
Virkus, söökla juha ta ja  I. Ud- 
rik , pearaam atupidaja A. Oja- 
m u ja I  to itlu stustrusti esinda
ja  T. 'Teras ning A . Jürjen . 
A llak irju tanu  Ülesandeks' on 
järgnevält edasi anda nõupida- ’ 
m isel arutatu.

Sööjale protestid  on kah t lii
ki: ollakse kas kom plekslõunate  
süsteem i va s tu  te rv iku n a  või 
pole vastuvõetav talongide ette-  
ostm ine. K om plekslõunad on 
igal ju h u l va ja likud , nende  
puudum ine  . annab end tunda, 
kuigi, alles a jap ikku . (Uskugem  
siinkohal vanem aid  in im esi, kel 
rikkam ad  'e lukogem used  ja  v a 
lu tavam  magu.):

■R ahulolem atus talongide ette- 
ostm isega on aga vägagi a rves
ta tav . . Süsteem ile, m is  on edu 
m eelne ja m is hästi sobib te-  
hasesööklasse või ka  ühes õppe- 
kom pleksis asuvasse kõrgem asse 
kooli, seab omad p iir id  TPI 
isepära: tööpäeva jooksul tule.b 
nii tudengeil ku i õppejõudu
del tööd teha m itm es õppehoo
nes. Teoreetiliselt on kü ll pa l
jug i võim alik , ent prak tilise lt 
on ikkag i nii, et keeg i spetsiaal
selt M ustam äele K oplist või 
F iltri tee lt hom seks päevaks  
toidutalongi ostm a ju  ei sõida. 
Süsteem i p iira tuse  tingib  ka  
eksam isessioon, m is sugugi ei 
lange a inu lt jaanuari- või ju u 
n ikuusse. Sessi ajal on tu d e n 

gi peas va id  i k s e ,  igrekuid, 
konspekti ju p p e  —  mõte nii 
proosalisest a s ja s t  k u i  toiduta
longi e tte o s tm in e  m a h u b  nende 
vahele jä lleg i a i n u l t  teoreetili
selt.

Järelikult: a r v e s ta d e s  kõike
ülaltoodut, ei o le  meil insti
tuud is siiski v õ im a l ik  omaks 
võtta  uu t s ü s te e m i  nn. puhtal 
ku ju l. V a s tu v õ e ta v a m a k s  m uu
tu ks o lukord kom bineerituse  
olemasolul: k õ r v u t i  etteosteta- 
vate ta lo n g id eg a  eksisteerib 
sam al päeval ta lo n g i  ostmise 
ja  söömise p i i s a v  võimalus.

M om endil on  o lu k o rd  ilmselt 
ebanormaalne: s ö ö m a s  käib päe
vas vaid 500, m a k s im u m  600 
in im est (m u llu  1500).

M ida ' on v õ i m a l ik  teha? 1 
to itlu stu strust lu b a s  järgmist. 
On võ im alik  v ä h e h a a v a l suu
rendada I II  l i i n i l t  väljasta tava
te lõunate a rv u  (s. t .  samal päe
val oste tava te ta lo n g id e  eest, 
m is praegu m a k s a v a d  60 kopi
kat), sessiooni a ja l  kuni poole 
võrra, 400-ni. S e l l e  arvu suu
renem isega k a a s n e v a te  järje
kordade ka svu  o n  võ im a lik  kär
p ida talongi a s e m e l  lihtsalt an
tu d  päeva k u u p ä e v a g a  kassa- 
tšeki vä lja lö ö m ise g a , samuti 
peaks iga lühel . v a lm is  olema 
paras raha. I I I  l i in i  lõuna hak
kaks m aksm a  40 kopikat ja 
koosneks su p is t n if}9 praest. 
Nii oleks lõ u n a  söödavamaks 
t e h tu d ' p a lju d e le  nendele , kes' 
pole rahul se lle g a , et magus
to it kuulub n n .  kohustu slikku  
program m i. M a g u s to i tu  on või
m alik  osta tä ie n d a v a l t  juurde 
nagu praegu p i im a g i .  III ■ liini 
lõuna jääb s i i s k i  k õ ig e , tagasi
ho id likum aks ja  t e m a  suhtes ei 
toh iks tu lla  p re ten s io o n e : on ju 
ta  eelkõige m õ e ld u d , neile, kes 
iga päev M u s ta m ä e l  ei tööta 
ega õpi, kes p o le  sa a n u d  m uret
seda talongi /e e ln e v a l  päeval. 
Kes tahab end  k in d lu s ta d a  hea, 
ja  talle ette, te a d a  m enüü  jär
gi teh tud  toiduga-, peab  ̂ arves
tam a siiski garan tiilm m aga, 
m illeks m u r e ts e ta k s e  talongid 
eelnevalt. E elm üügita long idega  
saab süüa I ja  II  l iin ilt  nagu- 
praegugi, I  l i in i  lounakom plekt 
jääb m u u tm a ta  (3 to itu , 50 ko 
p ika t), II  Uini lõ u n a  e. «esin- 
duskom plek t»  h a k k a b  maksma 
70 kopika t, k o o s n e d e s  toitlus
tu stru sti e s in d a ja te  ^sõnade jär
gi k v a litee d ilt t&esti heast

praest ja  supist (ilma m agus
toiduta).

Iseteenindamisele m anitsevad  
sildid pole üleval m itte  söökla 
seinte kaunistuseks. K ui söö
jalt palutakse iseteenindam ist, 
siis see ka  tähendab selvete- 
guisemist: kandik koos m ustade  
nõudega viiakse pärast lõuna 
lõpetamist III  liini lõppu. Sama  
kehtib puhvetis sööjate kohta  
(nende jalavaeva lubatakse lä
hemal ajal kergendada puhveti 
lähedale paigutatavate lüka ta 
vate riiul-kärudega m ustade 
nõude tarvis. Kärusid va lm is
tab m eie eksperim entaaltöö
koda.) Ilm selt on ise enese jä 
relt koristam ine m õjus vahend  
järjekordade võim alike tõrgete 
vältim iseks.

Lähem aeg korrigeerib va ja 
kajäämised nädala m enüü tea
tavaks tegemises (on va ja likud  
6 päeva m enüü  stendid seinal, 
m itte  praegused paberitükid  
laual).

Loodetavasti &n ü la lk irjelda
tud m uudatused õige pea söök
las, näha, osa neist vahest juba  
selle kirju tise  ilm um ise ajaks. 
Kuidas olukord ku juneb , seda 
näitab praktika . E t aga reaal
sust tuleb kainelt hinnata, on 
selge. Süüa  peavad kõik m eie  
maja inim esed saama, ent ole
masoleva söökla ruum iga pea
m e toim e tu lem a veel aastaid. 
(Üks võimalus on II  ühiselam u  
I korruse sööklaks vä ljaehita
mine, ent seegi veel vaid pers
pektiivis).

■Lõpetuseks aru te lu lt kõlama  
jäänud mõte: teenindus on
ta rb ija  jaoks, m itte  ta rb ija  te e 
ninduse jaoks. Sellelt põhim õt
telt lähtuvad m om endi ■ tu li-  
punktiküsim uses  ■— m eie m aja  
söömise probleem is — nii in sti
tuudi juh tkond  ku i ka  uue kor- 
Ta eest seisjad I to itlu stustrus- 
tist. K una kord nn. puhta l k u 
ja l pole enam ikule vastuvõetav, 
tuleb teda võim aluse piires ta r
bijale kohandada. Ühise aru 
saamisega ja vastastikuse  1 
mõistmisega annab siin  enam  
teha ku i kirg.ede õhutam ise ja 
vastastikuse m aterdam isega  
löö jatena proovigem  jääda  
oma tavalisele tem peram endile  
truuks ja  p isu t kaasa aidata, 
see ' on vist: kasvatada h a rju 
must.

PARIMAD SEKTSIOONID

HILLE OK

(algus 3. lk.)

K o l m a n d a  koha hõivas 
võrkpall (A. Trelin). Punkte — 
86,6. TPI meeskond (treener J. 
Kalamägi) tuli toime suursaa
vutusega, võites nii ENSV 
m eistri-kui IX suvespartakiaadi 
võitja nimetuse. Meeskonna 
löögijõust räägib ilmekalt seegi, 
et seitsmelt turniirilt toodi koju 
k u u s  esikohta. Ka naiskond 
püsis kogu hooaja vältel sta
biilselt kolme parema võistkon
na hulgas.

Kahju, et allveespordisekt- 
sioon ei esitanud õigeaegselt 
materjale, mistõttu jäid kon

kursi ukse taha sellised toredad 
tulemused nagu Euroopa ja. 
NSV Liidu meistritiitlid (J. 
Kravets, T. Dolotovskaja, K. 
Kõrm).

Viimaseks jäi klassikalise'
maadluse sektsioon (treener H. 
Rattus).

Spordiklubi juhatus otsustas 
I—III kohale tulnud sektsioone 
premeerida 1974/75. õppeaastal 
sõiduga sõprusvõistlustele ven- 
nasvabariigi üliõpilassportlas— 
tega.

I. MÄRTS ON
TPI Spordiklubi juhatuse ase

esimees

Mood
K õik räägib selle poolt, et 

m eeste p ikka d e  ju u ste  mood  
ilm selt m öödub. Paljudes m aa
des on ju b a  om aks võetud , et 
m eeste ju u k sed  ei tohi olla t i 
kust p ikem ad. E riti on selle 
poolt naised, keda näh tavasti 
on ära tüüdanud  ko n ku ren ts  
soengutes. Hollandis nä iteks  
avaldasid o tsustava lt om a poo
lehoidu m eeste lüh ikeste  ju u s te  
suhtes  60% naistest. L ü h ikeste  
juuste  vastu , oli vähem us  — 
25% . naisi pluss parfüm eeria -  
kaupluste  . om anikud  — läheb 
ju  lü h ik es te le . juuste le  m ärga
tava lt vä h em  šampooni.

P A R I M  
V A N U S

P rofessor A nderson K a lifo r— 
nia ü likoolist kinnitab , et m e 
he parim  iga on 26 aastat. Ju s t 
n ii vanalt, ü tleb  professor, pa
n i A lb ert E instein aluse oma  
relatiivsusteooriale, A leksander' 
S u u r  alustas oma va llu tusre tk i, 
Lincoln ist sai poliitik , S h a kes
peare k ir ju ta s  oma esimese su u 
re teose, Leonardo da V inci 
tu n n is ta ti p in ts li m eisterlikuks- 
valdajaks.

„ M E l E "  K O N T S E R T
29. novembril kell 19.00 toimub TPI aulas ansambli 

«MEIE» kontsert.

+  ü liõ p ilas te  ja  tö ö ta ja te  
to itlu stam ise  o luko rra  k o n tro l
lim iseks on m oodustatud  kom is
jon  koosseisus: esim ees — p ea
ra a m atu p id a ja  A. O jam u, l iik 
m ed — to idua ine te  tehnoloogia 
ka teed ri do tsen t K. K ask, töö
kaitse k a tee d ri do tsent G. K ii- 
vet, rah v ak o n tro lli kom itee 
esindajana to iduaine te  teh n o 
loogia labora toorium i vanem 
te ad u r T. L iebert, õpperühm a 
EE-92 ü liõp ilane A. Needo 
(ühiselam u n r. 2, tu b a  209). 
K om isjoni esim ehe poole võib 
kõikides kom isjon i kom peten tsi 
kuu luvates küsim ustes pöörduda 
esm aspäeval, kolm apäeval ja  
reedel peale keHa 15.

Toimetuse aadress: TalfSnii, Ehitajate tee 5, TPI, 5. korpus, tuba 410. Tel. 532-723.

Kallis Anne! 
Südamlik kaastunne Sulle 

. VANAEMA = 
surma puhul;

TI-71

V astu tav a  toim . asetä itja  
M. RANDVEER

«TaJI-JIHHCKHM nOXHTeXHHK», QJp- 
r a u  napvK O M a, p e ic io p aT a , KOMHTexat 
J IK C M 3  h  n p o $ K O M i TanjiHHCKor©. 
no»MTexHMveeKoro HHCTHTyxa.

Trükikoda «Ühiselu», Tallinn  
Pikk 40/42.
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